[image: ]
Indicação nº 347/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando determinar intervenção na rua Guarani, bairro Palmeirense. Há anos, os moradores da via convivem com dificuldades de acesso, inclusive com a impossibilidade de atendimento médico, haja vista que ambulâncias não conseguem acessar a via.
Solicitam que a via seja ampliada e se possível, asfaltada, para que a população tenha o mínimo de acessibilidade.

Ponte Nova, 10 de maio de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides – PV

[bookmark: _GoBack]Suellenn Christina Nascimento Monteiro - PV
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg